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RAPPORT D'ESSAIS
CONCERNANT
UN REVETEMENT DE SOL

A la demarde de la socidété TRAMICQ-COULOMBS
28210 NOGENT LE ROT

Le laboratoire Physique du Centre Technique du Bois et de I'Ameublement de Bordeaux a procédé a

un essai pour déierminer l'amélioration de Uisolation aw Sruil de ciioc AL d'un revétement de sol de
catégorie I, conformément aux normes NF EN [SO 140-1, NF EN 20140-2, NF EN 150 140-8,
NF EN ISO 717-2 et a 'annexe de la norme NF S 31-037.

Fabricants : HUOT ( parquet) ; TRAMICO ( sous-couche) ; GUTTA ( colle)

[Dénominations commerciales : Planchette 10 mm ; Trami-sol FIBRE ; ADHEFLEX SP PARQUET
Nature de l'essai : Mesure de T'amélioration de l'isolation au bruit de choe AL (revétement de sol collé).
Echantillons prélevés par ;. Fabncants

Nombres d'échantillons : 3

Fiélérences échantillons du laboratoire ¢ 802 ; 743 ; 735

Date d'arrivée des échantillons 21712100

Dale des essais :  15/01/01

La reproduction de ce rappor c'essals rmes: aulorisée cue sous la forme de fac similé photographique Intégral
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1-DESCRIPTIF DES PRODUITS TESTES

1 -1 Revitement de sol

Type : Parquet massif en chéne

Fabricant: HUOT

Dénomination commerciale - Planchete 10 mm
Longzueur des lames : 250 mm

Largeur des lames ;. 30 mm

Epaizseur des lames : 10 mm

Masse surfacique : 7 kg/m?

Mode de pose:  Collé ( sur sous-couche)

1 -2 Sous-couche

Nature Fibres de polyester

Fabricant: TRAMICO

Dénomination commerciale :  Trami-sol FIBRE
Compaosition ; Filbres de polyester thermoliées
Conditionnerment : Rouleaux de 1 m de large
Epaisseur: 3.3 mm

Masse surfacique : 0,3 kg'm?

1 -3 Callage de la sous-couche sur la dalle

Colle utilisée :  Polyuréthans

Fabricant; GUTTA

Mode d'application : 4 la spatule crantes

Grammage : 1 kg/'m*

Durée de séchage W= o jl}UfS ™ bemps écoulé entme 15 pose de la sous-couche et du revitement de sl

1 =4 Collage du revétement de sol sur Ia sous-couche

Colle utilisée :  Polyurethane
Fabricant; GUTTA

Mode d’application : 2 la spatule crantés
Grammage : 1 kg/m?

Duree da sér:h&ge 2] semaine T e dronlé enire b puse du revitement e sol et la premigre mesire pepustigne

Remargues : Pose réalisée par le CTEA

La reproduction de ce rapport d'essais n'sst autcrisés gue sous la forme de fac similé photographigue int@gral
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2- AMELIORATION DE L'ISOLATION AU B

Demandeuar ; TRAMICO-COULOMES

Fabricants ;:  HUOT | parquer) ; TRAMICO ( sous-couche) ; GUTTA { colle)

Dénominztion commereiale:  Planchetre 10 mum ; Trami-sal FIBRE ; ADHEFLEX 5P PARQUET
Dale de Peggai 0 130100

Poste d'essar: Bleu AL endB
Voume salle réeepr. ; 54 m°

pege 455

ESSAlS
LORTHC

Surface testée @ 16 m?

Température du plancher: 16 °C

Température de I'air salle d'émission ; 16.3 °C
Humidité relative salle d'érmission @ 43.2 %

Fréquenee| -+ Lo o Al =
(Hz | @B | @By
100 n2d -4
125 66,0 2,7

160 | Tia 53
200 713 4,7
250 9,5 1,0

315 69,0 2.0
400 | 709 49
500 042 .5
630 | 706 | 125
800 722 203
1000 72 27,1
1230 T2 28,0
1600 73,0 31,2

2000 e | 323 |

2500 | 699 357
3150 696 | - 382

4000 oA 427
so00 | 682 454
AL | 15 dB(A)

o 18 dB
S5 “11dB
Le Techmicien Cheroe des Egzais Le Responsable Technique
M. SCRIMALIL ;-7 5 MOEEALU

o

_a reproduction de ce raoport d'essais n'est autorisae que scus 13 forme de fac similé photograpghigue intégral
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ANNEXE 1/ LISTE DU MATERIEL DE MESURE

Mesure des niveaux de pression acoustigue

Microphone Brilel & Ejaer tvpe 4166
Préamplificateur Briiel & Kjaer type 2639
Support de microphone tournant Briiel & Kjaer type 3923

Analyseur temps réel Britel & Kjaer lype 2144

Chaine d’émission de bruit

Amplificateur CROWM 3600 VZ
Enceintes APG DS155

Machine 4 choc Briiel & Kjaer type 1204
Giénérataur de bruit rose BAK type 1403
Génératzur de bruit rose Ivie IE-20B

Logiciels d'acquisition et de traitements des données

Logicie! d'Acoustique du Batiment B&K type 3305 Vers 2.0
Logiciel CTBA traitement des données et édition des rapports d'essais

Autre

Cahbreur Britel & Kjaer type 4231

La reproduclion e ce rapporl dessais n'est aulorises que sous j2 fonme de fzo simile gholographigue inlégral
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ANNEXE 2 / PLANS DES POSTES D'ESSAIS
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gchelle : /100

Béton = 400 mm

Sol du laboratoire acoustigue

POSTE

[

Dalle de béton e= 140 mm 5-12 m*

5 |Bme d'essal recevant lzs menuisenies

ROUGE

e

Cloizon e=180 mm
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echelle ; [/100

Béran e= 300 mm

4 |Cleisor e=160 mm

POETE

Blocs béron e= 200 mm

Buoitos a ressorts

BLEL

fad pug | —

Béron &= 300 mm

& Dalle de béton =140 mm S= 16 mf
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